

Nr 323.

Godkänd av första kammaren den 2 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 2 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om rätt till familjepension i vissa fall för utom äktenskap födda barn efter befattningshavare eller arbetare i statens tjänst.

(Bankoutskottets utlåtande nr 44.)

Till Konungen.

I anledning av inom riksdagen väckta motioner får riksdagen, under åberopande av vad som anförts i bankoutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 44, varav tryckt exemplar härvid fogas, hemställa, att Eders Kungl. Maj:t ville låta verkställa skyndsamt utredning i syfte att pensionsrätt enligt de statliga familjepensionsreglementena må tillkomma utomäktenskapliga barn samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 2 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 324.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till anläggning av fiskhamn på Saltö i Karlskrona jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 151.)

Till Konungen.

I propositionen nr 158 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 2 mars 1945, föreslagit riksdagen att till Statsbidrag till anläggning av fiskhamn på Saltö i Karlskrona å riksstaten under sjätte huvudtiteln för budgetåret 1945/46 anvisa ett reservationsanslag av 300 000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehåft de likalydande motionerna I: 320 och II 497, i vilka hemställts, att riksdagen till Statsbidrag till anläggning av fiskhamn på Saltö i Karlskrona å riksstaten under sjätte huvudtiteln för budgetåret 1945/46 måtte anvisa ett reservationsanslag av 417 000 kronor.

Genom den i ärendet förebragta utredningen synes behovet av en särskild fiskhamn på Saltö i Karlskrona hava blivit på ett tillfredsställande sätt styrkt. Anläggningen torde vara av sådan angelägenhetsgrad, att densamma bör hänföras till ordinarie arbeten, avsedda att komma till utförande under budgetåret 1945/46.

I likhet med departementschefen anser riksdagen sådana omständigheter föreligga att statsbidrag bör utgå till hamnbyggnaden. I fråga om statsbidragets storlek finner riksdagen det visserligen vara väl motiverat, att — såsom i fråga om anslaget till Bidrag till handelshamnar och farleder förutsatts — största återhållsamhet iakttagas vid tilldelningen av statsbidrag. I det föreliggande fallet har riksdagen emellertid icke funnit tillräckliga skäl föreligga för att frångå remissmyndigheternas förslag, att statsbidrag bör utgå med 2/3 av anläggningskostnaden. Riksdagen har därvid lagt särskild vikt vid det i motionerna understrukna förhållandet, att Karlskrona stad avser att, utöver sin andel i kostnaderna för själva hamnanläggningen, nedlägga betydande kapitalbelopp på övriga byggnadsanordningar enligt föreliggande plan för centralisering av stadens fiskerirörelser till Saltö.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och med bifall till motionerna I: 320 och II: 497, till Statsbidrag till anläggning av fiskhamn på Saltö i Karlskrona för budgetåret 1945/46 under sjätte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 417 000 kronor.

Stockholm den 7 juni 1945.

Med undersätlig vördnad.

Nr 325.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande för järnvägsstyrelsen att åtaga sig borgensansvar för lån till aktiebolaget Svenska godscentraler m. fl. bolag.

(Statsutskottets utlåtande nr 152.)

Till Konungen.

I propositionen nr 129 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 2 mars 1945, före-